
Nr. 88                                                                                styczeń 2009 r.

W numerze

Sprawozdanie z posiedzenia XXII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

„Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa Mieszkańców Gminy Urzędów”

Finansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych w gminie Urzędów w roku 2008

Aktualności kulturalne

„ZIMOZLOT” i „KGW Skorczyce – reaktywacja!” – dwa nowe projekty realizowane przez uczniów Zespołu
Szkół w Skorczycach

Międzynarodowy Rok Astronomii 2009

Konkurs ekologiczny w 2008 roku – podsumowanie

Ważne zmiany – informacja GOPS

Ferie w Urzędowie – GOK i Biblioteka dzieciom

Ferie w Klubie Abstynenta „PŁOMYK”

Klub Kolekcjonera

Sport na terenie gminy w ramach projektu KAROL

Występ artystyczny Koła Gospodyń Wiejskich z Moniak ze spektaklem obrzędu ludowego pt. "Wigilia"

Sprawozdanie z posiedzenia XXII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W grudnia 2008 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyła się XXII sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów. Sesja ta
poświęcona była podsumowaniu pracy Rady Gminy w roku 2008. Przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara poinformował, że
do dnia 29 grudnia 2008 roku odbyło się 10 sesji, podczas których frekwencja radnych wyniosła 93%, natomiast sołtysów – 70%.

W tym okresie Rada Gminy podjęła w sumie 65 uchwał, które dotyczyły:

–budżetu gminy oraz zmian budżetowych – 11 uchwał,

–kredytów oraz pożyczek – 5 uchwał,

–spraw organizacyjnych – 28 uchwał,

–podatków – 7 uchwał,

–sprzedaży lub wydzierżawienia nieruchomości – 6 uchwał,

–współpracy z innymi jednostkami – 5 uchwał,

–zmian w planie przestrzennego zagospodarowania gminy Urzędów – 3 uchwały.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1)uchwała  Nr  XXII–190/2008  w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  netto  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego
odprowadzania ścieków na terenie gminy Urzędów na okres od 01.01.2009 r.  do dnia 31.12.2009 r.  – Rada Gminy przyjęła
następujące taryfy netto na rok 2009:

–za wodę: opłata zmienna za 1 m3 wody – 2,00 zł oraz opłata stała w wysokości 2,00 zł miesięcznie,

–za ścieki: opłata zmienna za 1 m3 odprowadzonych ścieków – 5,50 zł oraz opłata stała w wysokości 1,00 zł.

Do ww. opłat należy doliczyć podatek VAT wg obowiązujących przepisów;

2)uchwała Nr XXII–191/2008 w sprawie dopłaty do zbiorowego odprowadzania ścieków – Rada Gminy ustaliła dopłatę w zakresie

zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości 2,27 zł brutto do 1 m3 ścieków;

3)uchwała Nr XXII–192/2008 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
Urzędów;

4)uchwała Nr XXII–193/2008 w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości stanowiącej własność gminy od lat trzech;



5)uchwała Nr XXII–194/2008 w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Boby Kolonia”;

6         uchwała  Nr  XXII–195/2008  w  sprawie  uchwalenia  „Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na 2009 rok”;

7)uchwała Nr XXII–196/2008 w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom  dodatku  motywacyjnego,  funkcyjnego  i  za  warunki  pracy,  szczegółowe  warunki  obliczania  i  wypłacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania innych składników
wynagrodzeń, a także wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego obowiązującego w
2009 roku na terenie gminy Urzędów;

8)uchwała  Nr  XXII–197/2008  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  określającego  tryb  i  kryteria  przyznawania  nagród  dla
nauczycieli  ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze obowiązującego na terenie gminy
Urzędów w 2009 roku;

9)uchwała Nr XXII–198/2008 w sprawie wydatków, których niezrealizowanie nie wygasa z upływem roku budżetowego;

10)uchwała Nr XXII–199/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2008.

Zgodnie z przyjętą tradycją, ostatnia sesja w roku obchodzona była jako świąteczno-noworoczna. Stąd w drugiej, uroczystej części
sesji  uczestniczyli  m.in.:  ksiądz kanonik  Edward Kozyra – proboszcz parafii  Urzędów oraz ksiądz kanonik  Andrzej  Bubicz –
proboszcz parafii  Popkowice. Ponadto w sesji  udział  wzięły osoby reprezentujące samorząd gminy, przedstawiciele instytucji,
ośrodków i organizacji  współpracujących na co dzień z gminnym samorządem oraz osoby, które w sposób szczególny swoją
pracą i osiągnięciami przynoszą chlubę całej gminie.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara złożył wszystkim życzenia świąteczno-noworoczne. Księżom życzył dużo zdrowia,
sił i  wytrwałości w niełatwej posłudze duszpasterskiej. Natomiast Radzie Gminy, Panu Wójtowi, pracownikom samorządowym,
zaproszonym gościom i wszystkim mieszkańcom gminy – dużo radości, spokoju ducha i miłości płynącej od nowo narodzonego w
Stajence Betlejemskiej Jezusa na cały nowy 2009 rok.
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Przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara złożył wszystkim życzenia świąteczno-noworoczne. Księżom życzył dużo zdrowia,
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Stajence Betlejemskiej Jezusa na cały nowy 2009 rok.

                                                                                                                                                                            Maria Pogoda

Zakład Gospodarki Komunalnej w Urzędowie ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego

Informacje na stronie internetowej



http://www.bip.lublin.pl/urzedow/

lub pod numerem telefonu (081) 822 51 67.

                                                                                                                                             kierownik ZGK Leszek Sadowski

„Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa Mieszkańców Gminy Urzędów”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie realizuje projekt systemowy pn. „Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa
Mieszkańców  Gminy  Urzędów”,  którego  celem  jest  zapewnienie  równego  dostępu  do  zatrudnienia  osobom  zagrożonym
wykluczeniem społecznym,  wykluczonym oraz  dyskryminowanym na  rynku  pracy  oraz  podwyższenie  statusu  zawodowego i
społecznego poprzez przygotowanie tych osób do wejścia na rynek pracy i integracji z rynkiem pracy, zapewnienie równych szans
dostępu do zatrudnienia oraz aktywizacja społeczna i zawodowa osób pozostających bez pracy.
Realizacja projektu będzie trwała do grudnia 2009 r.
Projekt adresowany jest do klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie, niepracujących, będących w wieku
aktywności zawodowej, w szczególności długotrwale bezrobotnych, o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach.
W ramach projektu realizowane będą instrumenty aktywnej integracji obejmujące aktywizację:
a) zawodową,
b) edukacyjną,
c) zdrowotną,
d) społeczną,
jako  nowe  formy  wsparcia  indywidualnego  i  środowiskowego  umożliwiające  integrację  zawodową  i  społeczną  osobom  ze
specyficznymi trudnościami na rynku pracy.

Udział w projekcie jest finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki”.

„Aktywna Integracja Społeczna i Zawodowa Mieszkańców Gminy Urzędów” – Projekt realizowany w ramach Programu
Operacyjnego „Kapitał Ludzki”, Priorytet VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji”, Poddziałanie „Rozwój i  upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”,
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Finansowanie zadań i zakupów inwestycyjnych w gminie Urzędów w roku 2008

Jak każdego roku, do realizacji zadań publicznych wykorzystane były środki finansowe publiczne własne, wydzielone w ramach
budżetu gminy Urzędów, a także pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych.
W roku 2008 wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne przekroczyły znacznie kwotę 3 mln. zł, tj. o 1,2 mln. zł więcej niż w roku
2007,  przy  czym 1/3  funduszy pochodziło  z  własnego budżetu  gminy,  około  1  mln  zł  to  bezzwrotne fundusze pozyskane z
zewnątrz, a 950 tys. zł to fundusze pozyskane w ramach częściowo umorzonych kredytów bądź pożyczek, przyznanych premii
termomodernizacyjnych, czy też dopłat do odsetek od zaciąganych kredytów.
Analizując poziom zadłużenia gminy Urzędów trzeba przyznać, że porównując rok 2007 i 2008 realnie wzrosło ono zaledwie o 77
tys. zł do kwoty 1,4 mln. zł. Było to możliwe dzięki temu, że w roku 2008 zaciągnęliśmy zobowiązania kredytowe w wysokości 950
tys. zł a spłaciliśmy nieco ponad 870 tys. zł.
Wskaźnik zadłużenia jest bardzo niski w stosunku do możliwości prawnie określonych w ustawie o finansach publicznych, o czym
niejednokrotnie wyrażała swoje opinie Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie, oceniając roczne wykonanie budżetu bądź jego
projekt na rok następny.
Środki zewnętrzne (bezzwrotne) w kwocie ok. 1 mln. zł w roku 2008 pochodziły z różnych źródeł dofinansowania. Zrealizowaliśmy
obiekty sportowo-rekreacyjne w miejscowości Skorczyce, uzyskując 330 tys. zł dofinansowania z funduszy unijnych. Na drogi i
chodniki uzyskaliśmy środki zewnętrzne w kwocie ogólnej 528 tys. zł i  były to fundusze, które trafiły na teren gminy poprzez
zawieranie porozumień z różnymi szczeblami samorządu (Starostwem Powiatowym, Urzędem Marszałkowskim),  a w jednym
przypadku  była  to  dopłata  do  odsetek  od  zaciągniętego  kredytu  poprzez  Europejski  Fundusz  Rozwoju  Wsi  Polskiej  w
Warszawie.W ramach bezzwrotnego dofinansowania budowy i modernizacji dróg pozyskaliśmy dotacje rządowe i regionalne na
kwotę 244,5 tys. zł.
Kwotę 90 tys. zł pozyskaliśmy z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Oddział Regionalny w Lublinie na
dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu do szkół specjalnych dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy.
Z tego samego źródła pozyskaliśmy kwotę 26 tys. zł na realizację podjazdu dla osób niepełnosprawnych wybudowanego przy
Ośrodku Zdrowia w Urzędowie. Zadanie to realizowane było pod kątem dostosowania bazy lokalowej służby zdrowia do nowych
uwarunkowań prawnych po wejściu Polski do Unii Europejskiej.
Kwotę 62 tys. zł stanowią bezzwrotne środki finansowania, jako premia termomodernizacyjna przyznana dla Szkoły Podstawowej
w Leszczynie.
Zakończyliśmy  budowę  zbiornika  wodnego  w  miejscowości  Skorczyce  i  oznacza  to,  że  gmina  uzyskała  prawną  możliwość
umorzenia  30%  kredytu,  co  stanowi  83  400  zł  po  spłaceniu  70%  i  terminowym  złożeniu  wniosku  w  tej  sprawie  w  latach
następnych.
Podobne uprawnienia do uzyskania umorzenia części pożyczki uzyskała gmina, zaciągając kredyt w kwocie 124 tys. zł na budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków, co, przy wskaźniku 30%, stanowić będzie w następnych latach kwotę 37 200 zł umorzenia.
Łącznie w roku 2008 uzyskaliśmy prawo do umorzenia w wysokości 120 600 zł. Aby te umorzenia stały się realne, musi być
przestrzegana dyscyplina w terminowym spłacaniu rat kapitałowych i odsetek oraz w odpowiednim czasie powinien być złożony
wniosek w tej sprawie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.
Generalnie  należy stwierdzić,  że rok 2008 był  korzystny,  jeśli  chodzi  o  ogólny poziom zainwestowania,  a  gmina realizowała
wydatki i zakupy inwestycyjne, wykorzystując różne sposoby pozyskiwania funduszy zewnętrznych.

                                                                                                                                                                            Jan Woźniak

Aktualności kulturalne

W dniu 11 stycznia br. w sali  GOK odbył się występ artystyczny Koła Gospodyń Wiejskich z Moniak ze spektaklem obrzędu
ludowego pt.  „Wigilia”.  Na widowisko złożyły  się  zwyczaje,  jakie  jeszcze do  niedawna można było  spotkać  na polskiej  wsi.
Wszelkie czynności wykonywane tego dnia miały swoje miejsce w tradycji i  były wykonywane z należytą czcią, co miało dać
powodzenie i szczęście w nadchodzącym roku.
W  widowisku  wzięli  udział:  Halina  Adamczyk,  Wanda  Adamczyk,  Wiesława  Czapla,  Marianna  Iskra,  Krystyna  Jackowska,
Małgorzata Kramczyńska, Mirosław Mróz, Irena Siczek, Ewa Suchanowska i Halina Szemplińska. Spektakl przygotowany został



pod kierunkiem Józefa Barana i Jana Kowala.
Zespół wystąpił również podczas świątecznej sesji Rady Gminy w Urzędowie oraz brał udział w przeglądzie amatorskich zespołów
teatralnych powiatu kraśnickiego w Popkowicach.
Po  występie  teatru  obrzędowego  z  koncertem kolęd  wystąpił  na  scenie  Chór  „Vox  Celestis”  pod  kierunkiem Jana  Kowala.
Publiczność mogła również wysłuchać wierszy wigilijnych w wykonaniu Daniela Ziary – ucznia gimnazjum z Urzędowa, członka
koła recytatorskiego GOK.

„ZIMOZLOT” i  „KGW Skorczyce – reaktywacja!” – dwa nowe projekty realizowane przez uczniów
Zespołu Szkół w Skorczycach

„Jedną z przyczyn trudności wychowawczych z dorastającą młodzieżą i  powodem wysokiego wśród niej poziomu agresji  jest
rzadka możliwość odczuwania przez nastolatków poczucia sprawstwa i satysfakcji z udanych przedsięwzięć.”
„Projekt »Społeczeństwo obywatelskie zaczyna się w szkole« daje uczniom 300 szkół w Polsce szansę doświadczenia satysfakcji
urzeczywistnienia własnych pomysłów i radości z własnej prospołecznej aktywności.”
„Inicjując  projekt  i  podejmując  się  jego  realizacji,  Społeczne  Towarzystwo  Oświatowe  chciało  przyczynić  się  do  budowania
społeczeństwa obywateli poprzez uczulanie uczniów na problemy lokalne i pozwalanie im na doświadczanie radości i dumy z
samodzielnych rozwiązań.”

Szkolenie nauczycieli w Bukowinie Tatrzańskiej

Anna Okońska Walkowicz, Społeczeństwo obywatelskie zaczyna się w szkole, „Edukacja i Dialog” 2008, z. 6

Tymi słowami autor i koordynator projektu Anna Okońska Walkowicz, wiceprezes Zarządu Głównego Społecznego Towarzystwa
Oświatowego,  przekonała  nauczycieli  Zespołu  Szkół  w  Skorczycach  do  podjęcia  wyzwania  i  zgłoszenia  zarówno  Szkoły
Podstawowej im. L. Hempla, jak i Gimnazjum w Skorczycach do udziału w programie „Społeczeństwo obywatelskie zaczyna się w
szkole”.
Realizację tego przedsięwzięcia rozpoczęło 30-godzinne szkolenie nauczycieli, w którym wzięły udział panie Małgorzata Biały i
Monika Lemiecha. Odbyło się ono w dniach 28 czerwca – 1 lipca 2008 roku w ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym Towarzystwa
Inicjatyw Wychowawczych w Bukowinie Tatrzańskiej i przybliżyło nauczycielom problematykę i założenia programu.
Celem  projektu  jest  aktywizacja  społeczna  uczniów  w  dziedzinie  budowania  postaw  obywatelskich  u  młodzieży.  Zadaniem
uczniów,  pracujących metodą projektów,  było  zdiagnozowanie  problemów społeczności  lokalnej  i  podjęcie  próby (pod okiem
nauczyciela) rozwiązania choćby jednego z nich.
W ramach tego programu w ZS w Skorczycach realizowane są dwa niezależne projekty:  „Zimozlot”  koordynowany przez p.
Małgorzatę Biały i „KGW Skorczyce – reaktywacja!” pod opieką p. Moniki Lemiechy.
Projekt „Zimozlot” zakłada zorganizowanie podczas ferii zimowych ciekawych zajęć dla uczniów klas I–III przez kolegów z klasy
VI. Będzie on realizowany w dniach 2–6 lutego bieżącego roku.
Natomiast projekt uczniów gimnazjum „KGW Skorczyce – reaktywacja” jest długoterminowy – jego realizacja trwa od grudnia 2008
do kwietnia 2009 roku.
Uczennice uczestniczące w projekcie:  Dominika Szumna,  Agnieszka Chapska,  Róża Stępniak,  Weronika Krawczyk,  Karolina
Szumna, Paulina Gałat, Ilona Surdak, Krystyna Adamczyk, Anna Misztal, Marlena Chwiej i Aleksandra Rados zdiagnozowały jako
problem lokalnej społeczności niski poziom aktywności w zakresie życia społecznego i kulturalnego Skorczyc. Antidotum na te



bolączki jest, według autorek projektu, ożywienie działalności Koła Gospodyń Wiejskich w Skorczycach. Dziewczęta nawiązały
więc współpracę z wieloletnią przewodniczącą Koła – panią Bronisławą Sobką – w celu zorganizowania zebrania mieszkanek
Skorczyc i przedstawienia im założeń projektu. Ich inicjatywa spotkała się z zainteresowaniem i dnia 4 grudnia 2008 roku odbyło
się zebranie.
Pierwszą  akcją  reaktywowanego  KGW  było  zorganizowanie  kiermaszu  stroików  świątecznych  w  kościele  parafialnym  w
Popkowicach oraz włączenie się w parafialną akcję charytatywną.
Dnia 6 stycznia 2009 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, podczas którego został wybrany nowy zarząd i komisja
rewizyjna. Przewodniczącą KGW w Skorczycach została pani Hanna Rucka. Utworzono również nową strukturę Koła, jaką jest
sekcja młodzieżowa.
I Koło, i jego sekcja młodzieżowa mają wiele planów na przyszłość. Najbliższa impreza środowiskowa odbędzie się już w lutym,
ponadto zaczynają się zajęcia rękodzieła dla młodzieży.
Mamy nadzieję, że projekt „KGW Skorczyce – reaktywacja” przyniesie wiele trwałych korzyści środowisku lokalnemu Skorczyc.

Przygotowywanie stroików na kiermasz świąteczny

Uczennice Gimnazjum w Skorczycach biorące udział w Projekcie

                                                                                                                                                                      Monika Lemiecha

Międzynarodowy Rok Astronomii 2009

Organizacja  Narodów  Zjednoczonych  podczas  62.  Zgromadzenia  Ogólnego  w  grudniu  2007  roku  ogłosiła  rok  2009  jako
Międzynarodowy Rok  Astronomii  (MRA2009).  Deklaracja  została  zaproponowana przez  Włochy,  a  inicjatorką  MRA2009  jest
Międzynarodowa Unia Astronomiczna.
Rok 2009 ma dla  astronomii  szczególne znaczenie.  W tym roku przypada 400.  rocznica użycia  przez Galileusza lunety  do
oglądania nieba. Jego obserwacje stanowiły przełom w postrzeganiu i rozumieniu Kosmosu.
Astronomia jest jedyną nauką, której towarzyszy masowy ruch miłośników tej nauki. Miliony amatorów na całym świecie nie tylko
przeżywają  obserwowanie  nieba jako wspaniałą  rekreację,  ale  także często  prowadzą obserwacje  o  wartości  naukowej.  Do
obserwacji nocnego nieba wystarczy bezchmurne niebo, wzrok ku gwiazdom skierowany, lornetka lub prosta lunetka. Może to być
wspaniałe przeżycie rodzinne, łączące starszych i młodszych. Dlatego hasłem MRA2009 jest: „Odkryj swój Wszechświat”.
W Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie działa od 15 lat Koło Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza. Przez te lata w
zajęciach organizowanych przez koło wzięła udział duża grupa młodych ludzi.
W Międzynarodowym Roku Astronomii zamierzamy aktywnie włączyć się w propagowanie tej jakże interesującej dziedziny wiedzy,
jaką jest astronomia. Planujemy przez cały rok organizować wystawy, spotkania, konkursy, prelekcje, projekcje filmów, wyjazdy
związane  z  uczestnictwem  w  ogólnopolskich  zlotach  astronomicznych,  meteorowych  i  meteorytowych.  Na  życzenie  osób
zainteresowanych, udostępniamy nocne pokazy nieba przy pomocy teleskopu Newtona-Szmidta o średnicy 250 mm.
Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do współpracy, a w szczególności młodzież i  nauczycieli  do korzystania z wystaw,
prelekcji  i  wszelkiego rodzaju  prezentacji  odbywających się  w Gminnym Ośrodku Kultury  w Urzędowie,  o  których będziemy
informować na bieżąco w „Gazecie Urzędowskiej”, Internecie oraz na plakatach. Tel. kontaktowy: 081 822 50 81, 603 504 146,
e-mail: hewelstar@poczta.onet.pl.
Podczas ferii szkolnych zapraszamy dzieci i młodzież wraz z rodzicami do udziału w specjalnym programie „Ferie pod gwiazdami”.
Spotkania odbywać się będą od wtorku do piątku w godz. 18.00–21.00. W tym czasie można będzie skorzystać z obserwacji
wizualnych nieba przez teleskop, obejrzeć wystawy i prezentacje multimedialne, przygotowane na okres ferii.

                                                                                                                                                                                           JB

Konkurs ekologiczny w 2008 roku – podsumowanie



W ramach corocznych konkursów organizowanych przez Urząd Gminy w Urzędowie realizowane są zadania mające na celu
rozwijanie świadomości i kształtowanie postaw proekologicznych społeczności lokalnej naszej gminy.
W  2008  roku  przeprowadzono  takie  przedsięwzięcie  pn.  „Edukacja  ekologiczna  społeczności  lokalnej  dotycząca  działań  w
zakresie  ochrony  środowiska,  gospodarki  odpadami  –  rozwoju  selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów”.  Opracowano
regulamin, który wskazał cele, zadania oraz uczestników mogących wziąć udział w konkursie. Na realizację zadań przewidziano
czas od 1 kwietnia do 30 listopada 2008 roku.
Do konkursu przystąpili:
1)ZSO im. Wł. Jagiełły Szkoła Filialna w Rankowskim,
2)ZSO im. Wł. Jagiełły Szkoła Filialna w Bęczynie,
3)Szkoła Podstawowa w Bobach,
4)Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły w Urzędowie,
5)Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKO-ZŁOM, ul. Partyzantów 26, 23-250 Urzędów,
6)Przedszkole Publiczne w Urzędowie.
Na realizację wyżej wymienionego programu pozyskano dotację w kwocie 3000 złotych ze środków Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.
Uczestnicy  konkursu złożyli  sprawozdania  z  realizacji  zadań konkursowych.  Niektóre prace,  poza tematyką przewidzianą do
wykonania, są bardzo pomysłowe i estetycznie wykonane.
Komisja po przeanalizowaniu przedłożonych prac ustaliła, że uczestnicy konkursu przeprowadzili działania mające na celu:
●przebudowę i kształtowanie świadomości ekologicznej zarówno dzieci, jak i społeczności dorosłych;
●upowszechnienie metod efektywnego działania w zakresie gospodarki odpadami (selektywne zbieranie i odbieranie odpadów,
selekcja u źródła);
likwidację dzikich wysypisk, propagowanie czystego otoczenia;
●pozyskanie surowców wtórnych z zebranych odpadów;
●osiągnięcie celu zmniejszenia obciążenia składowania odpadów na składowiskach;
●zbiórkę odpadów, których udało się zebrać:
            – 3327 kg makulatury,
            – 20 kg opakowań plastikowych,
            – 100 kg opakowań szklanych,
            – 203 kg puszek aluminiowych,
            – 2972 kg złomu,
            – 70 kg folii.
Oprócz tego firma EKO-ZŁOM Urzędów dokonała segregacji odpadów zebranych przez mieszkańców w następujących ilościach:
35 255 kg opakowań szklanych oraz 6160 kg opakowań plastikowych.
Są to działania, które zostały określone regulaminem niniejszego konkursu i ocenione kryteriami w nim przewidzianymi.
Po podsumowaniu wyników ww. uczestników konkursu postanowiono przyznać:
I miejsce – ZSO im. Wł. Jagiełły Szkoła Filialna w Rankowskim, która według kryteriów oceniania prac określonych regulaminem
konkursu otrzymała najwyższą ilość punktów tj. 37.
II  miejsce – ZSO im. Wł.  Jagiełły Szkoła Filialna w Bęczynie,  której  pracę komisja oceniła również wysoką punktacją,  tj.  36
punktów.
III miejsce – Przedszkole Publiczne w Urzędowie, któremu przyznano 30 punktów.
IV miejsce – przyznano Szkole Podstawowej w Bobach, która otrzymała 29 punktów.
V miejsce – Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Wł. Jagiełły w Urzędowie, przyznano 28 punktów.
VI miejsce – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKO-ZŁOM, któremu przyznano 19 punktów.
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe, stosownie do otrzymanej punktacji.
Podsumowując realizację działań przedstawionych przez uczestników niniejszego konkursu w swoich pracach, należy stwierdzić,
iż osiągnięto cele i założenia, jakie przewidywało to przedsięwzięcie. Realizacja programu edukacji ekologicznej na terenie gminy
przynosi korzyści nie tylko uczniom, pedagogom, ale również rodzicom i organizacjom współpracującym. Wiele prowadzonych
akcji pobudziło do działania tutejszą społeczność, wyzwoliło u rodziców uczniów zaangażowanie i poczucie odpowiedzialności w
pracach na rzecz ochrony środowiska.

     Alicja Kozik

WAŻNE ZMIANY!

w ustawie o świadczeniach rodzinnych
obowiązujące od 1 stycznia 2009 roku

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie
i n f o r m u j e,

że osoby, które będą ubiegać się
od 1 listopada 2009 roku

o dodatek z tytułu urodzenia dziecka
oraz jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka,

tzw. becikowe,
muszą dołączyć do wniosku zaświadczenie lekarskie potwierdzające fakt pozostawania pod opieką medyczną w okresie

od 10. tygodnia ciąży do dnia porodu
Kierownik GOPS Małgorzata Piłat

Zmiany ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r., nr 139, poz. 992, z późn. zm.) zostały
dokonane ustawą z dnia 6 grudnia 2008 roku o zmianie ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2008 r., nr

237, poz. 1654).

Ferie w Urzędowie – GOK i Biblioteka dzieciom

3 lutego – wtorek
godz. 10.00 –   „Gdzie ta zima?” – zajęcia plastyczne
godz. 11.00 –   Zajęcia taneczne – małe dzieci, godz. 12 – dzieci starsze
godz. 15.00 –   Warsztaty teatralne i recytatorskie – zabawa w teatr



godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami” – zwiedzanie obserwatorium i stacji bolidowej

4 lutego – środa
godz. 10.00 –   Zajęcia świetlicowe – układanie puzzli i gry planszowe
godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

5 lutego – czwartek
godz. 10.00 –   Zajęcia plastyczne – wycinanie kolorowych serwetek
godz. 11.00 –   Zajęcia taneczne – małe dzieci, godz. 12 – dzieci starsze
godz. 12.00 –   Bajkowe ferie – projekcja filmów Disneya
godz. 15.00 –   Warsztaty teatralne i recytatorskie – drama teatralna
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

6 lutego – piątek
godz. 10.00 –   „W świecie dowcipów” – zgaduj-zgadula
godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

10 lutego – wtorek
godz. 10.00 –   „Ulubiony bohater książkowy” – zajęcia plastyczne
godz. 11.00 –   Zajęcia taneczne – małe dzieci, godz. 12 – dzieci starsze
godz. 12.00 –   Ferie „od kuchni”
godz. 15.00 –   Warsztaty teatralne i recytatorskie – ćwiczenia dykcji i ruchu scenicznego
godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

11 lutego – środa
godz. 10.00 –   Zajęcia świetlicowe – turniej warcabowy
godz. 12.00 –   Ferie na sportowo
godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

12 lutego – czwartek
godz. 10.00 –   „Walentynkowa pocztówka” – zajęcia plastyczne
godz. 11.00 –   Zajęcia taneczne – małe dzieci, godz. 12 – dzieci starsze
godz. 12.00 –   Bajkowe ferie
godz. 15.00 –   Warsztaty teatralne i recytatorskie – drama teatralna – sztuka improwizacji
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami”

13 lutego – piątek
godz. 10.00 –   Ferie „od kuchni”
godz. 12.00 –   Bal karnawałowy i zakończenie ferii
godz. 15.00 –   Zajęcia fotograficzne
godz. 17.00 –   „Ferie pod gwiazdami” – konkurs astronomiczny z nagrodami

W ramach „Ferii pod gwiazdami” prezentowane będą filmy o tematyce astronomicznej i kosmicznej oraz od godz. 19.00 do 21.00
oglądanie zimowego nieba przy pomocy teleskopu. Przez całe ferie czynna będzie wystawa meteorytów i numizmatów o tematyce
astronomicznej i astronautycznej. Zwiedzanie jest możliwe po wcześniejszym umówieniu spotkania – tel. 081 822 50 81, kom. 603
504 146, e-mail: hewelstar@poczta.onet.pl

Ferie w Klubie Abstynenta „PŁOMYK”

Zajęcia dla dzieci i młodzieży odbywać się będą w godz. 16.00–18.00, a dla dorosłych w godz. 18.00–20.00.
04.02.   (środa) – Turniej warcabowy, zajęcia świetlicowe
05.02.   (czwartek) – Tenis stołowy – rozgrywki
06.02.   (piątek) – Turniej szachowy
11.02.   (środa) – Piłkarzyki – rozgrywki
12.02.   (czwartek) – Wyjazd na stok do Sulowa (jeżeli będzie śnieg). Zapisy w klubie, codziennie w godz. 16.00–20.00
13.02.   (piątek) – Podsumowanie wyników konkursów i rozgrywek. Wręczenie nagród. Poczęstunek dla wszystkich biorących
udział w zajęciach klubu.

Klub Kolekcjonera

W dniu 11 stycznia br. prezentował swoje zbiory Klub Kolekcjonera. Tym razem eksponaty poszerzone zostały o prace rękodzieła
artystycznego pań z działającego w GOK koła zainteresowań „Szydełko”. Można było nie tylko oglądać, ale również zakupić,
prace misternie wykonane podczas cotygodniowych spotkań w świetlicy GOK. Zwiedzający mogli obejrzeć również eksponaty z
różnych krajów Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci skupionych przy urzędowskiej parafii.
Dużym zainteresowaniem cieszyły  się  japońskie  miecze –  katany  oraz  prezentacja  publikacji  na  ich  temat.  Jak  zawsze nie
zabrakło kącika z meteorytami, skamielinami i numizmatyką.
                                                                                                                                                                                           JB



Sport na terenie gminy w ramach projektu KAROL

20 września 2008 r. w Szkole Podstawowej w Leszczynie rozegrano Turniej „dzikich drużyn” w piłce nożnej o mistrzostwo
gminy Urzędów  dla uczniów szkół podstawowych. W zawodach udział wzięły drużyny dziewcząt i  chłopców ze szkół:  SP w
Moniakach, ZSO w Urzędowie, SP w Bobach, SP w Ostrowie, SP w Leszczynie. Zawody rozegrane zostały systemem „każdy z
każdym”, kolejność zespołów w tabeli ustalono według liczby zdobytych punktów (3 za zwycięstwo, 1 za remis). Wśród dziewcząt
wygrała drużyna z ZSO w Urzędowie, a wśród chłopców:

I miejsce – ZSO w Urzędowie,

II miejsce – SP w Moniakach,

III miejsce – SP w Bobach.

13 grudnia 2008 r. w Zespole Szkół w Skorczycach odbył się pierwszy Mikołajkowy turniej tenisa stołowego o mistrzostwo
gminy Urzędów dla uczniów gimnazjum. Celami tego turnieju były:

–popularyzacja tenisa stołowego,

–zawieranie przyjaźni wśród startujących,

–wyłonienie mistrzów gminy,

–wdrażanie uczestników do udziału w turniejach tenisa stołowego będących alternatywną formą spędzania czasu wolnego.

Rozgrywki odbywały się w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców. W każdej kategorii turniej rozgrywany był systemem „każdy z
każdym” do „dwóch przegranych setów”. Za każde zwycięstwo zawodnik otrzymywał 2 punkty, za przegraną 0. O zwycięstwie
decydowała największa ilość punktów.

W  zawodach  uczestniczyło  6  dziewcząt  i  8  chłopców  w  wieku  gimnazjalnym  z  terenu  gminy  Urzędów.  Zwycięzcami  w
poszczególnych kategoriach byli:

Dziewczęta:

I miejsce – Agnieszka Chapska,

II miejsce – Krystyna Adamczyk,

III miejsce – Aleksandra Rados.

Chłopcy:

I miejsce – Krystian Grządka,

II miejsce – Wojciech Józefczak,

III miejsce – Michał Gorajek.

Mecz podczas Turnieju „dzikich drużyn” w piłce nożnej o mistrzostwo gminy Urzędów



Puchar dla zwycięskiej drużyny dziewcząt w turnieju „dzikich drużyn” w piłce nożnej

Uczestnicy turnieju tenisa stołowego

  Mateusz Fic  
  Organizator sportu dzieci i młodzieży oraz sportu

osób niepełnosprawnych w środowisku
 wiejskim w ramach projektu KAROL

| Strona główna   |  Powrót   |  Do góry   | 


